
GATAVOŠANĀS ‘CETURTAJAM PERIODAM’

Autors GATAVOŠANĀS ‘CETURTAJAM PERIODAM’ - Pēdējās izmaiņas Trešdiena, 14 decembris 2016 18:28

  

  

Dzīvi var salīdzināt ar amerikāņu futbola vai basketbola spēli, vai, iespējams, ar futbola spēles
pēdējām minūtēm. Kādā brīdī tiek sasnigts pēdējais periods. Jūs esat noguris, iespējams,
nedaudz savainots, bet joprojām uz tablo vēl ir spēles laiks. Vēl priekšā ir izspēles. Iespējams,
spēles svarīgākās izspēles. Te izšķiras, vai jūs uzvarēsiet vai zaudēsiet cīniņu.

  

Atšķirībā no futbola īstajā dzīvē mēs neredzam pulksteni. Mēs nezinām, cik daudz laika vēl
atlicis. Mēs uzvaram vai zaudējam? Mēs visi zinam, ka spēle vēl nav beigusies. Mūsu draugi
joprojām vēro un jūt līdzi, un mums jābeidz ar spēcīgu finišu.

  

Pulkvedis Harlans Sanders aptvēra, ka nespēj dzīvot tikai ar sociālās apdrošināšanas
maksājumiem, tādēļ nodibināja Kentucky Fried Chicken (tagad pazīstams kā KFC), kad viņam
bija 68 gadi. Arnolds Palmers joprojām plānoja golfa laukumus, kad šogad 87 gadu vecumā
aizgāja mūžībā. Džeina Pauli nesen tika nominēta kā CBS rīta programmas vadītāja.

  

Mēs varam minēt simtiem spožu piemēru, kad cilvēki labākos sasniegumus guvuši dzīves
vēlākajos cēlienos. Tādēl ceturtais periods ir ļoti svarīgs – pat tad, ja nekad nebūsim slaveni.

  

Man ceturtais periods izskatās labs rakstīšanai, mācīšanai un pieredzes dalīšanā citiem. Pirms
dažiem mēnešiem konstatēju, ka līdz gada beigām man jārunā vai jāmāca 30 pasākumos. 
Dažas apmācības bija par nodokļiem, dažas par personīgajām finansēm un vēl dažas par

 1 / 4



GATAVOŠANĀS ‘CETURTAJAM PERIODAM’

Autors GATAVOŠANĀS ‘CETURTAJAM PERIODAM’ - Pēdējās izmaiņas Trešdiena, 14 decembris 2016 18:28

rakstīšanu un fotogrāfēšanu. Man vajadzēja trenēt savu publiskās runas prasmi, lai nodarbības
varētu būt veiksmīgas.

  

Kad esam jauni, šķiet, ka priekšā ir bezgalība un maz domājam par pēdējiem cēlieniem. Tomēr,
sasniedzot 50 un 60, mēs aptveram, ka laiks, lai atstātu savu “nospiedumu”, paveiktu kaut ko
nozīmīgu paliek arvien mazāk. Tādēļ ir gudri šos vēlos gadus apskatīt saistībā ar mums uzticēto
pārvaldību, pat svētajiem dārgumiem. Bībelē par to ir runāts vairākās vietās:

  

Laiks skrien. Laika ritums ir nežēlīgi ātrs. Mēs to nevaram apturēt, nevaram iekonservēt vai
uzkrāt, lai izlietotu vēlāk. Var būt traģiski lūkoties atpakaļ uz savu dzīvi un domāt par izniekoto
laiku. Ja mēs laiku neizmantojam, mēs to pazaudējam. “Tad nu raugaities
nopietni uz to, kā dzīvojat: nevis kā negudri, bet kā gudri; izmantojiet laiku, jo šīs dienas ir
ļaunas”  (Efeziešiem
5:15-16)

  

Izmantojiet iespējas, kamēr varat. Mūsu “ceturtajā periodā” mēs esam uzkrājuši dzīves
pieredzi un ekspertīzi. Kad paveras iespēja ar tām dalīties, tas jādara ar degsmi.
“Visu, ko tava roka spēj ar taviem spēkiem veikt, to dari, jo pazemē, kurp tavs ceļš iet, nav ne
darba, ne vairs kādu pārdomu, ne atziņas, ne gudrības”
(Salamans Mācītājs 9:10).

  

Mūs vēro. Tas, kā dzīvojam dzīvi, kalpo par piemēru citiem. “Tāpēc tad arī, kur ap mums
visapkārt tik liels pulks liecinieku, dosimies ar pacietību mums noliktajā sacīkstē, nolikdami visu
smagumu un grēku, kas ap mums tinas”
(Ebrejiem 12:1).

  

© Copyright 2016, Integrity Resource Center, Inc. Adapted with permission from "Integrity
Moments with Rick Boxx," a commentary on issues of integrity in the workplace from a Christian
perspective.

  

  

 2 / 4



GATAVOŠANĀS ‘CETURTAJAM PERIODAM’

Autors GATAVOŠANĀS ‘CETURTAJAM PERIODAM’ - Pēdējās izmaiņas Trešdiena, 14 decembris 2016 18:28

  

Jautājumi pārdomām/diskusijai:

  

1. Kurā dzīves “periodā” esat šobrīd? Ja neesat, kā autors raksta, “ceturtajā periodā”, vai laika
lietojums un doto iespēju izmantošana, jums tomēr liekas svarīga? Paskaidrojiet savu atbildi.

  

  

2. Pieņemot, ka jūs esat savā “ceturtajā periodā” vai vismaz tuvojaties tam, kā jūs varētu
investēt atlikušo laiku?

  

  

3. Vai piekrītat idejai, ka uz mūsu laiku, pieredzi, ekspertīzi un iespējām mums jāskatās kā
pārvaldniekiem? Kāpēc jā vai nē?

  

  

4. Kā jūs varētu sākt gatavoties dzīves ceturtajam cēlienam? Vai arī, ja esat jau tā vidū, vai
izmantojat laiku jēgpilni un nozīmīgi ne tikai sev, bet arī citiem?

  
  

  

Piezīme: Ja jums ir Bībele un jūs vēlaties lasīt vairāk par šo tēmu, lasiet :

  

Salamans Mācītājs 3:1-8, 8:6-8, Efeziešiem 2:10; Kolosiešiem 4:5-6; 2. Timoteja 3:16-17

 3 / 4



GATAVOŠANĀS ‘CETURTAJAM PERIODAM’

Autors GATAVOŠANĀS ‘CETURTAJAM PERIODAM’ - Pēdējās izmaiņas Trešdiena, 14 decembris 2016 18:28

  

  

Lai reģistrētos uz regulāru Pirmdienas mannas saņemšanu sūtiet pieteikumu uz:
Manna@cbmc.lv

  

CBMC – LATVIJA: Dainis Šmits, prezidents (e-pasts: dainissmits@gmail.com)

  

Latviešu valodas tulkojums CBMC-Latvija, Copyright 2014 / www.cbmc.lv

  

CBMC INTERNATIONAL: Jim Firnstahl, President

  

2850 N. Swan Road, Suite 160 ▪ Tucson, Arizona 85712 ▪ U.S.A.

  

TEL.: 520-334-1114 ▪ E-MAIL: mmanna@cbmcint.org

  

Web site: www.cbmcint.org Please direct any requests or change of address to:
nbrownell@cbmcint.org

  

  

 4 / 4


